Муниципальное образовательное учреждение
« Вязовская  средняя общеобразовательная школа»
Белгородская  область, Краснояружский  район, с.Вязовое, ул.Первомайская, 31

Приказ

от «30»   августа    2023 г                                                                  № 278  -ОД

 О  функционировании  Центра образования цифрового
 и гуманитарного профилей «Точка Роста»
 на базе МОУ «Вязовская СОШ»

	В соответствии с приказами МУ «Управление образования администрации Краснояружского района» от 01 июля 2019 года № 406 «О создании Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе общеобразовательных организаций Краснояружского района в 2019 году», от 26.08.2019 года №460  «Об открытии Центров образования цифрового   и гуманитарного профилей «Точка роста»   на базе МОУ «Вязовская СОШ» и   МОУ «Графовская СОШ» в 2019 году»

приказываю:
1.Организовать  функционирование с 1 сентября 2023 года  на базе МОУ «Вязовская СОШ» Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее –Центр).
2. Назначить руководителем Центра  заместителя  директора  Покроеву  Е.Н..
3. Руководителю Центра  заместителю  директора  Покроевой  Е.Н.: 3.1.организовать набор детей, обучающихся по программам Центра в срок  до 1 сентября 2023 года, при этом учесть, что:
-охват детей дополнительными общеразвивающими программами на базе Центра  должен быть не менее 70% от общего числа обучающихся;
-число детей, занимающихся шахматами на постоянной основе должно быть не менее 20-ти.
3.2. Организовать учебно-воспитательный процесс в Центре в соответствии с целями и задачами Центра и осуществлять контроль за его реализацией.
4. Утвердить порядок решения вопросов материально-технического и имущественного характера центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка Роста» (Приложение 1).
5. Утвердить перечень функций центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей на базе МОУ «Вязовская СОШ» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» (Приложение 2).
6. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 3).
7. Утвердить план мероприятий ( «дорожную карту») по  функционированию Центра в 2023 году  на базе МОУ  «Вязовская  СОШ»   /приложение 4/
8. Утвердить медиаплан  по  информационному  сопровождению  создания Центра  в МОУ «Вязовская  СОШ»  в 2023 году./ приложение 5/.
9. Утвердить штатное расписание  Центра / приложение 6/.
10. Утвердить расписание занятий в Центре «Точка Роста» / приложение 7/.
11.Контроль за исполнением данного приказа оставляю  за  собой.

            Директор  МОУ  «Вязовская  СОШ»                                    В.А.Таранова

Приложение  к  приказу

С приказом  ознакомлена:

	ФИО
	подпись

	Гончарова О.А.

	Гончаров П.И.

	Плохотников Н.А.

	Покроева  Е.Н.

	Таранова Н.В.

приложение 6  к  приказу

Утверждаю :

Директор МОУ «Вязовская СОШ»
________________ Таранова В.А.
№ 278 -ОД  от  30.08.2023 г.

Штатное расписание Центра «Точка роста» в 2023-2024 учебном году

	Категория
 персонала
	Позиция
(содержание деятельности)

	Ф.И.О.

	Учебная нагрузка, ставки/часы

	в Центре
	в школе
	в учрежде
нии допобра
зования

	Управленческий персонал
	Руководитель
	Покроева Е.Н.
	в рамках  исполнения должностных обязанностей
	1ст.зам.
директора

	0

	Основной персонал
 (учебная часть)
	Педагог дополнительного образования
	Покроева Е.Н.
	0
	0,22/4 ч
вн.деят
	0

	Педагог дополнительного образования
	Гончарова О.А.
	0,05/1ч
	0,16 ст/3ч
вн.деят
1,2 ст/21 ч географ,биолог
	0

	Педагог дополнительного образования
	Таранова Н.В.
	0,11/2 ч
	0,9/16 ч
0,25 учитель-логопед
0,15 учитель-дефектолог
0,16/3 ч вн.деят.
	0

	Педагог по шахматам
	Плохотников Н.А.
	0,11/2ч
	0
	0

	Педагог по предмету «Основы безопасности жизнедеятельности»
	Гончаров П.И.
	0,11 / 2ч
ОБЖ 8-9 кл

	0,8 ст/ 13ч- физ-ра
0,25 внекл раб
0,11/3ч вн.деят
0,11/2ч доп
	0

	Педагог по предмету «Технология»
	Плохотников Н.А.
	0,45 ст/8ч
	[bookmark: _GoBack]0
	0

	Педагог по предмету «Информатика»
	Покроева Е.Н.
	0,16 / 3ч- информатика и ИКТ
	0,38/ 7ч математика
	0